Inhall

Vorwort

UPCYCLING FUR BALKON UND GARTEN
Sitzbeziige fiir Gartenmobel
Gartenregal aus einer Nagelkiste
Sonnenschirme individualisieren
Utensilogirtel fiir Gartenwerkzeug
Grillschiirze mit Botschaft
Grillhandschuh aus Jeanshose
Beetstecker aus Tonscherben
Gartenbank-Verwandlung
Knieunterlage aus Gartenschlauch

Aus FUNDSTUCKEN

Maritimes Windspiel aus Fundhoélzern
Gruholzchen verzieren

Sommerliche Haarspangen

Kieselsteine bemalen

Steinfiguren fiir den Garten

UPCYCLING FUR DIE WOHNUNG
Fuffmatte aus Gartenschlauch
Platschernde Tischbrunnen
Makeover fiir Holzhocker
Upcycling mit Kérben
Dekogefafie im Metallic-Look
Obstschale aus Korken

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1222448629

10
14
16
18
20
22
26
28
32

34
36
38
40
42

46
48
50
54
58
60
62

Vasen mit Gewebestrukturen
Flaschen im Kordelkleid
DIY-Schwimmkerzen in Bliitenform
Verriickte Vasen aus Eierkartons

PRAKTISCHE HELFERLEIN
Clevere Tischtuchklammern
Knietablett mit weichem Polster
Vielseitiges Fahrradkorbinlett
Fototasche aus Korkleder
Besteckkasten nach Maf}
Krauter-Feengarten

Praktisches Tisch-Utensilo
Schlafplatz fiir Vierbeiner
Sitzauflage aus Filz
Frithstlcksbrettchen gestalten

CLEVERE DEKO

Gartenzwerge aus Beton
Krautertopfe aus Naturholz
Sukkulentengarten fiir die Wand
Pflanzsaule aus Porenbeton
Wanduhr aus Holzkiste
Sonnenbrillenhalter Surfbrett
Wandbehang a la Provence
Magnolien aus Papier
Hangerahmen fiir Fotos
Kissen-Textildruck mit Rosenmotiv

Vorlagen

Dank & Uber die Autorin
Impressum

digitalisiert durch

64
66
68

70

72
74
78
80
84
88
90
92
94
96
98

100
102
104
106
108
110
112
114
116
118
120

122
126
128


http://d-nb.info/1222448629

