

# Inhalt

Vorwort	6	
<b>UPCYCLING FÜR BALKON UND GARTEN</b>	<b>8</b>	
Sitzbezüge für Gartenmöbel	10	
Gartenregal aus einer Nagelkiste	14	
Sonnenschirme individualisieren	16	
Utensilogürtel für Gartenwerkzeug	18	
Grillschürze mit Botschaft	20	
Grillhandschuh aus Jeanshose	22	
Beetstecker aus Tonscherben	26	
Gartenbank-Verwandlung	28	
Knieunterlage aus Gartenschlauch	32	
<b>AUS FUNDSTÜCKEN</b>	<b>34</b>	
Maritimes Windspiel aus Fundhölzern	36	
Grußhölzchen verzieren	38	
Sommerliche Haarspangen	40	
Kieselsteine bemalen	42	
Steinfiguren für den Garten	44	
<b>UPCYCLING FÜR DIE WOHNUNG</b>	<b>46</b>	
Fußmatte aus Gartenschlauch	48	
Plätschernde Tischbrunnen	50	
Makeover für Holzhocker	54	
Upcycling mit Körben	58	
Dekogefäße im Metallic-Look	60	
Obstschale aus Korken	62	
Vasen mit Gewebestrukturen	64	
Flaschen im Kordelkleid	66	
DIY-Schwimmkerzen in Blütenform	68	
Verrückte Vasen aus Eierkartons	70	
<b>PRAKTISCHE HELFERLEIN</b>	<b>72</b>	
Clevere Tischtuchklammern	74	
Knietablett mit weichem Polster	78	
Vielseitiges Fahrradkorbinlett	80	
Fototasche aus Korkleder	84	
Besteckkasten nach Maß	88	
Kräuter-Feengarten	90	
Praktisches Tisch-Utensilo	92	
Schlafplatz für Vierbeiner	94	
Sitzauflage aus Filz	96	
Frühstücksbrettchen gestalten	98	
<b>CLEVERE DEKO</b>	<b>100</b>	
Gartenzwerge aus Beton	102	
Kräutertöpfe aus Naturholz	104	
Sukkulentengarten für die Wand	106	
Pflanzsäule aus Porenbeton	108	
Wanduhr aus Holzkiste	110	
Sonnenbrillenhalter Surfboard	112	
Wandbehang à la Provençal	114	
Magnolien aus Papier	116	
Hängerahmen für Fotos	118	
Kissen-Textildruck mit Rosenmotiv	120	
Vorlagen	122	
Dank & Über die Autorin	126	
Impressum	128	